

Jakob Albertsen Ejendomme A/S
Aasiaatvej 5B, 5700 Svendborg

CVR-nr. 13 78 88 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2016.



Irene Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jakob Albertsen Ejendomme A/S Aasiaatvej 5B 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 13 78 88 98
	Stiftet: 1. januar 1990
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Albertsen Irene Albertsen Knud Albertsen
Direktion	Knud Albertsen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalforvaltning.

I regnskabsåret har der været drevet udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -54.487 mod -31.543 sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet alle ejendomme, som led i generationsskifte.

Ledelsen anser årets resultat før skat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	907.455	685.892
1 Personaleomkostninger	-134.995	-136.365
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-256.628	-380.688
Driftsresultat	515.832	168.839
Andre finansielle indtægter	76.262	46.597
3 Øvrige finansielle omkostninger	-219.754	-255.876
Resultat før skat	372.340	-40.440
4 Skat af årets resultat	-426.827	8.897
Årets resultat	-54.487	-31.543
Forslag til resultatdisponering:		
Aconto udbytte	200.000	0
Disponeret fra overført resultat	-254.487	-31.543
Disponeret i alt	-54.487	-31.543

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	6.363.368
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	77.447
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.440.815</u>
6 Andre tilgodehavender	1.257.713	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.257.713</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.257.713</u>	<u>6.440.815</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	891.578
Udskudte skatteaktiver	59.274	111.334
Andre tilgodehavender	4.005.109	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.064.383</u>	<u>1.002.912</u>
Likvide beholdninger	209.494	93.385
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.273.877</u>	<u>1.096.297</u>
Aktiver i alt	<u>5.531.590</u>	<u>7.537.112</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	504.000	714.000
8 Reserve for opskrivninger	0	1.124.301
9 Overført resultat	1.363.122	1.617.609
Egenkapital i alt	1.867.122	3.455.910
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.844.713
Gæld til pengeinstitutter	0	701.411
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.546.124
Kortfristet del af langfristet gæld	3.340.658	433.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.600	21.600
Anden gæld	302.210	80.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.664.468	535.078
Gældsforpligtelser i alt	3.664.468	4.081.202
Passiver i alt	5.531.590	7.537.112
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	134.800	134.800
Andre omkostninger til social sikring	0	336
Personalemkostninger i øvrigt	<u>195</u>	<u>1.229</u>
	<u>134.995</u>	<u>136.365</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	238.328	315.190
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>18.300</u>	<u>65.498</u>
	<u>256.628</u>	<u>380.688</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>219.754</u>	<u>255.876</u>
	<u>219.754</u>	<u>255.876</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	97.032	-8.897
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere års opskrivning	<u>329.795</u>	<u>0</u>
	<u>426.827</u>	<u>-8.897</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	8.219.359	4.233.728
Tilgang	40.000	0
Afgang	<u>-8.259.359</u>	<u>-4.233.728</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.499.068	0
Årets opskrivninger	<u>-1.499.068</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.355.059	4.156.281
Årets afskrivninger	238.328	18.300
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.593.387</u>	<u>-4.174.581</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Andre tilgodehavender

Tilgang i årets løb	<u>1.257.713</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.257.713</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.257.713</u>	<u>0</u>

Af andre tilgodehavender forfalder 1.258 t.kr. efter mere end et år.

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	714.000	714.000
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-210.000</u>	<u>0</u>
	<u>504.000</u>	<u>714.000</u>

Aktiekapitalen består af 504 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A- og B-aktier.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
8. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.124.301	1.124.301		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-1.124.301</u>	<u>0</u>		
	0	1.124.301		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	1.617.609	1.649.152		
Årets overførte overskud eller underskud	-254.487	-31.543		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-200.000</u>	<u>0</u>		
	1.363.122	1.617.609		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	0	275.000		
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-275.000</u>		
	0	0		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.853.608	0	2.853.607	3.186.006
Gæld til pengeinstitutter	<u>487.050</u>	<u>0</u>	<u>487.050</u>	<u>793.411</u>
	3.340.658	0	3.340.657	3.979.417
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.854 t.kr., er der givet pant i afhændede grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.				

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.470 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i afhændede grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Jakob Albertsen Komposit A/S's mellemværende med Nordea Bank A/S maksimeret til 2.000 t.kr. Selskabet har pr. 31. december 2015 indestående for 529 t. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Albertsen Holding ApS, CVR-nr. 29 31 15 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hensættelsesforpligtelsen fremgår af moderselskabets årsrapport.